
Was liegt an?

mittwoch 21.8.2013

Unten links
Manche Chemiker spüren 
gefälschte Lebensmittel auf. 
Was es nicht alles gibt. Und 
ich dachte, bei gefälschten 
Klamotten und CDs  und so 
ist Schluss.

Jan 
Weer meent:

21. August

Kurmusik: 10.30 UIhr

10 Uhr, Puppenbasteln für Kinder, 
Puppentheater Purzelbaum, Schmie-
destr. 1a (15 €, inkl. Material, 
Voranmeldung erwünscht unter Tel. 
934 58 26)

10.30 Uhr, Nationalparkhaus: Piep-
mätze unterwegs, Anmeldung unter 
Tel. 2001

10.30 Uhr, Kinderanimation: 
Geschichten-Mittwoch, Spielpark 
Kap Hoorn

11. Uhr, Kirchenführung, Pfarrkiche 
St. Ludgerus am Denkmal

11 Uhr, Bernsteinschleifen, Bade-
museum am Weststrand, 10 € + 
Material (ab 5 €), ca 90 Minuten 

15 Uhr, Kinderveranstaltung: Clown 
Riccolino, Conversationshaus (3 €)

15-17 Uhr, Offenes Stricken, Patch-
work-Stübchen, Jann-Berghaus-Str. 

15.30 Uhr, Stadtführung: Ge(h)
zeiten, Kurplatz (5€, Karten am 
Infoschalter)

16 bis 18.30 Uhr, Lesetreff in der 
Bücherstube, Martin-Luther-Haus, 
Kirchstraße 11

18.30 bis 20 Uhr, Handarbeitsteam, 
Martin-Luther-Haus, Kirchstraße 11

19.30 Uhr, Selbsthilfegruppe 
Freundeskreis Suchtkrankenhilfe, 
TDN-Gebäude, Gorch-Fock-Weg 7

Wechselnde Windrichtungen 
erwarten uns heute bei Tem-
peraturen bis 20 Grad Cel-
sius und höchstens 2 bis 3 
Windstärken. Dazu scheint 
viel und oft die Sonne. Wahr-
scheinlich bleibt es trocken.
Hochwasser ist heute um 
0.10 + 12.20 Uhr, Niedrig-
wasser um 6.25 + 18.58 Uhr. 
Wassertemperatur: 18,5 
Grad.
SA: 6.21 Uhr; SU: 20.47 Uhr

Anzeigen

„Keine größere Warteliste“

(bad) – Die Nachmittagsbetreuung in der Norderneyer Grundschule ist 
seit Beginn dieses Schuljahres in Trägerschaft der Stadt Norderney. Die 
bisherige Anbieterin der Betreuung, Kerstin Illian (Bild, vordere Reihe, 
3. v. re.) hörte aus privaten Gründen zu Ende des letzten Schuljahres 
auf. Das neue Angebot werde gut angenommen, meint Andreas Gold-
berg, Fachbereichsleiter Organisation bei der Stadt. � Foto: Archiv

			                             www.nomo-online.de

Anzeige

SCHIFFSAUSFLuGE

HEUTE
Tagesfahrt nach Juist

Norderney ab 09.00 h I an 14.15 h
Erwachsene 19,00 EUR I Kinder 9,50 EUR

Donnerstag, 22. August
Tagesfahrt nach Baltrum

Norderney ab 10.00 h I an 15.00 h
Erwachsene 19,00 EUR I Kinder 9,50 EUR

UND
Erlebnisfahrt zu den Seehunden

Norderney ab 17.00 h I an 18.30 h
Erwachsene 13,00 EUR I Kinder 6,50 EUR

Fahrplanänderungen vorbehalten
www.cassen-tours.de

Für uns
ere 

Insel!

Unser Büro ist Freitags bis 16.OO Uhr besetzt!
GetränkePartner NEV GmbH 
Bargloyer Straße 62a 
27793 Wildeshausen 
Fax (0 44 31) 896-444

Ansprechpartner 
Erscheinungen & Preise 
Anett Rethmeier
Fon (0 44 31) 896-404

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Sascha Ahlmann
Fon (0 44 31) 896-440

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Ines Liebert 
Fon (0 44 31) 896-441

GP Rass Norderney 26. Kw
ET: Freitag, 29.06.2012
Größe: 4sp (192) x 280 mm
Farbigkeit: 4c

Zeitung: Norderneyer Morgen
Ansprechpartner: Herr Kähler
Fon: (0 49 32) 99 18 99 · Fax: (0 49 32) 99 18 99
Mail: info@fischpresse.de
FREIGABE + nach KORREKTUREN: rass@getraenke-peters-rass.de, Fon (0 49 32) 92 
46 20 · Büro: 0 49 32 - 18 18 · Handy: 0172/7406693 · rass-bjoern@t-online.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.06. bis 26.07.2012. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. 
Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner - Märkten Hafenstraße 5 und Im Gewerbegelände 6.

 GetränkePartner Hafenstraße:
Hafenstraße 5 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Im Gewerbegelände:
Im Gewerbegelände 6 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

Hafenstraße & Im Gewerbegelände

Ihr Partyservice:

Lieber feste
feiern.

Ihr Kofferraumservice:

Nur trinken
müssen 
Sie selbst.

Blumenerde
40 l Sack 

Literpreis = 0,07 �   

2,99

Crushed Ice 
oder Eiswürfel

2 kg Beutel 
1 kg = 1,50 �   

2,99

Bitburger 
Premium Pils

24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 � Pfand)
Literpreis = 1,45 �

11,49

Veltins Fassbrause 
verschiedene Sorten 

oder V+ 
verschiedene Sorten 

6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 � Pfand)
Literpreis = 1,91 �

3,79

Haake Beck Pils 
25 x 0,33 l

(zzgl. 3,50 � Pfand)
Literpreis = 1,21 �   

9,99

Schneider Weisse 
Das Original oder 

Alkoholfrei 4 x 0,5 l
(zzgl. 0,32 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

3,29

Gerolsteiner 
Limonade 

Orange oder Zitrone
12 x 0,75 l

(zzgl. 3,30 � Pfand)
Literpreis = 0,74 �   

6,66

Apollinaris 
Classic oder Medium

10 x 1,0 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,65 �   

6,49

Volvic Naturelle 
oder Feinperlig

6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,67 �   

5,99

Alosa Orangensaft
6 x 1,0 l  

(zzgl. 2,40 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

9,99

PLUS
Grillzange!

NEU
im Sortiment!

Probierpreis!

Grillkohle
10 kg Sack

1 kg = 1,10 �   

10,99

Grillkohle
2,5 kg Sack

1 kg = 1,20 �   

2,99

Grillbriketts
3 kg Sack

1 kg = 1,16 �   

3,49 Ab
bi

ld
un

g 
äh

nl
ic

h!

Unser Büro ist Freitags bis 16.OO Uhr besetzt!
GetränkePartner NEV GmbH 
Bargloyer Straße 62a 
27793 Wildeshausen 
Fax (0 44 31) 896-444

Ansprechpartner 
Erscheinungen & Preise 
Anett Rethmeier
Fon (0 44 31) 896-404

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Sascha Ahlmann
Fon (0 44 31) 896-440

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Ines Liebert 
Fon (0 44 31) 896-441

GP Rass Norderney 26. Kw
ET: Freitag, 29.06.2012
Größe: 4sp (192) x 280 mm
Farbigkeit: 4c

Zeitung: Norderneyer Morgen
Ansprechpartner: Herr Kähler
Fon: (0 49 32) 99 18 99 · Fax: (0 49 32) 99 18 99
Mail: info@fischpresse.de
FREIGABE + nach KORREKTUREN: rass@getraenke-peters-rass.de, Fon (0 49 32) 92 
46 20 · Büro: 0 49 32 - 18 18 · Handy: 0172/7406693 · rass-bjoern@t-online.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.06. bis 26.07.2012. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. 
Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner - Märkten Hafenstraße 5 und Im Gewerbegelände 6.

 GetränkePartner Hafenstraße:
Hafenstraße 5 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Im Gewerbegelände:
Im Gewerbegelände 6 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

Hafenstraße & Im Gewerbegelände

Ihr Partyservice:

Lieber feste
feiern.

Ihr Kofferraumservice:

Nur trinken
müssen 
Sie selbst.

Blumenerde
40 l Sack 

Literpreis = 0,07 �   

2,99

Crushed Ice 
oder Eiswürfel

2 kg Beutel 
1 kg = 1,50 �   

2,99

Bitburger 
Premium Pils

24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 � Pfand)
Literpreis = 1,45 �

11,49

Veltins Fassbrause 
verschiedene Sorten 

oder V+ 
verschiedene Sorten 

6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 � Pfand)
Literpreis = 1,91 �

3,79

Haake Beck Pils 
25 x 0,33 l

(zzgl. 3,50 � Pfand)
Literpreis = 1,21 �   

9,99

Schneider Weisse 
Das Original oder 

Alkoholfrei 4 x 0,5 l
(zzgl. 0,32 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

3,29

Gerolsteiner 
Limonade 

Orange oder Zitrone
12 x 0,75 l

(zzgl. 3,30 � Pfand)
Literpreis = 0,74 �   

6,66

Apollinaris 
Classic oder Medium

10 x 1,0 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,65 �   

6,49

Volvic Naturelle 
oder Feinperlig

6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,67 �   

5,99

Alosa Orangensaft
6 x 1,0 l  

(zzgl. 2,40 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

9,99

PLUS
Grillzange!

NEU
im Sortiment!

Probierpreis!

Grillkohle
10 kg Sack

1 kg = 1,10 �   

10,99

Grillkohle
2,5 kg Sack

1 kg = 1,20 �   

2,99

Grillbriketts
3 kg Sack

1 kg = 1,16 �   

3,49 Ab
bi

ld
un

g 
äh

nl
ic

h!

Unser Büro ist Freitags bis 16.OO Uhr besetzt!
GetränkePartner NEV GmbH 
Bargloyer Straße 62a 
27793 Wildeshausen 
Fax (0 44 31) 896-444

Ansprechpartner 
Erscheinungen & Preise 
Anett Rethmeier
Fon (0 44 31) 896-404

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Sascha Ahlmann
Fon (0 44 31) 896-440

Ansprechpartner 
Satz & Datenübermittlung 
Ines Liebert 
Fon (0 44 31) 896-441

GP Rass Norderney 26. Kw
ET: Freitag, 29.06.2012
Größe: 4sp (192) x 280 mm
Farbigkeit: 4c

Zeitung: Norderneyer Morgen
Ansprechpartner: Herr Kähler
Fon: (0 49 32) 99 18 99 · Fax: (0 49 32) 99 18 99
Mail: info@fischpresse.de
FREIGABE + nach KORREKTUREN: rass@getraenke-peters-rass.de, Fon (0 49 32) 92 
46 20 · Büro: 0 49 32 - 18 18 · Handy: 0172/7406693 · rass-bjoern@t-online.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.06. bis 26.07.2012. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. 
Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner - Märkten Hafenstraße 5 und Im Gewerbegelände 6.

 GetränkePartner Hafenstraße:
Hafenstraße 5 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Im Gewerbegelände:
Im Gewerbegelände 6 · 26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

Hafenstraße & Im Gewerbegelände

Ihr Partyservice:

Lieber feste
feiern.

Ihr Kofferraumservice:

Nur trinken
müssen 
Sie selbst.

Blumenerde
40 l Sack 

Literpreis = 0,07 �   

2,99

Crushed Ice 
oder Eiswürfel

2 kg Beutel 
1 kg = 1,50 �   

2,99

Bitburger 
Premium Pils

24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 � Pfand)
Literpreis = 1,45 �

11,49

Veltins Fassbrause 
verschiedene Sorten 

oder V+ 
verschiedene Sorten 

6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 � Pfand)
Literpreis = 1,91 �

3,79

Haake Beck Pils 
25 x 0,33 l

(zzgl. 3,50 � Pfand)
Literpreis = 1,21 �   

9,99

Schneider Weisse 
Das Original oder 

Alkoholfrei 4 x 0,5 l
(zzgl. 0,32 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

3,29

Gerolsteiner 
Limonade 

Orange oder Zitrone
12 x 0,75 l

(zzgl. 3,30 � Pfand)
Literpreis = 0,74 �   

6,66

Apollinaris 
Classic oder Medium

10 x 1,0 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,65 �   

6,49

Volvic Naturelle 
oder Feinperlig

6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 � Pfand)
Literpreis = 0,67 �   

5,99

Alosa Orangensaft
6 x 1,0 l  

(zzgl. 2,40 � Pfand)
Literpreis = 1,66 �   

9,99

PLUS
Grillzange!

NEU
im Sortiment!

Probierpreis!

Grillkohle
10 kg Sack

1 kg = 1,10 �   

10,99

Grillkohle
2,5 kg Sack

1 kg = 1,20 �   

2,99

Grillbriketts
3 kg Sack

1 kg = 1,16 �   

3,49 Ab
bi

ld
un

g 
äh

nl
ic

h!

HIER präsentieren wir Ihnen

Feine Weine und 
ausgesuchte Spirituosen aus aller Welt.

Tel. 0 49 32 - 12 45
Hafenstraße 5

Gewerbegelände 6
Tel. 0 49 32 - 91 15 26
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de ��. Juli bis ��. August ����

Sommeraktion: �� Menüs zu gewinnen!
Jeden Di, Mi und Do verlosen wir drei Menüs (inklusive Wein) für zwei Personen. 

Täglich ab 11.00 Uhr. Eintritt frei.       Spielbank Norderney • Kurhaus
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>> Mehr dazu auf Seite 3

>> Mehr dazu auf Seite 3

Radkappen weg
Norderney - Zwischen ver-
gangenem Mittwoch und 
Freitag entwendeten Unbe-
kannte vier Radabdeckungen 
eines Autos, das auf dem öf-
fentlichen Parkplatz C an der 
Mühlenstraße abgestellt war. 
Die Polizei schätzt den Scha-
den auf rund 100 Euro.
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Mittagstisch ab 9,80 € - Küche ab 13 Uhr

Hausgebackene  
Kuchen & Torten

Restaurant-Café 
Mathilde am Meer im Hotel Pique

am Weststrand (Di. Ruhet.)

Auch zumMitnehmen
durchgeh.

Küche

Lieferzeiten: 16.30 - 21.30 Uhr
15€ Mindestbestellwert
Norderney-Pizza.de · ( 483

Direkt am Fähranleger
Täglich geöffnet von 9.00 bis 21.30 Uhr

Suche Arbeit
mit Wohnung 

Bitte melden unter Handy 
0176 / 87 66 53 74

Neuer Vorsteher im Mutterhaus: Neue Wege finden
(der) – Seit 1947 hatten Dia-
konissen des Mutterhauses 
„Kinderheil“ (DMK) in der 
1886 auf Norderney gegrün-
deten Kinderklinik „Seehos-
piz“ die Trägerschaft über-
nommen und dem Haus ihr 
eigenes Gepräge gegeben. 
Heute ist das Seehospiz eine 
moderne Rehabilitationskli-
nik für Kinder und Jugend-
liche mit 280 Betten und in 
eine GmbH umgewandelt. 
Das Diakonissen-Mutter-
haus ist nun Gesellschafter 
der GmbH.
Die evangelische Schwes-
ternschaft des Mutterhauses 
„Kinderheil“ war 1945 aus 
Stettin nach Bad Harzburg 
(Harz) gekommen. Dort be-
treibt das DMK heute ein Al-
tenheim und ein Gästehaus. 
Zudem ist das DMK Träger 
eines Altenheimes in Lehre 
bei Braunschweig.
Neben der Arbeit in der 
Kinderklinik Seehospiz ent-
wickelte sich rund um die 
Schwesternschaft eine eige-
ne Gemeinde. Auf Norder-
ney finden seit 1962 in der 
Genezareth-Kapelle evan-
gelische Gottesdienste statt. 
Die Kapelle gehört offiziell 
zwar nicht mehr zur Reha-
bilitationsklinik, doch noch 
immer arbeitet im Seehospiz 
ein Seelsorger. Heute ist Horst 
Weinmann als Klinikpastor 
in der Klinik beschäftigt und 
kümmert sich zudem um die 
Gemeinde, zu der auch viele 
Norderneyer gehören.
Seine Vorgänger hatten noch 
neben der Funktion als Seel-
sorger für Schwestern, Pa-

tienten und Mitarbeiter auch 
Leitungsaufgaben in der 
Klinik-Geschäftsführung zu 
übernehmen. Seit vier Jah-
ren sind diese Aufgaben ge-
trennt.

Sechster Vorsteher
Die Leitung des Diakonissen-
Mutterhauses in Bad Harz-
burg teilen sich die Oberin, 
derzeit Schwester Renate 
Kätsch, und der Vorsteher 
des Mutterhauses. Auf die-
ser Position hat im Juli ein 
Wechsel stattgefunden. Nach 
zwanzigjähriger Tätigkeit auf 
diesem Posten wurde Pastor 
Johann Ubben in den Ruhe-
stand verabschiedet. Ihm 
folgt Pfarrer Michael Striss als 
sechster Vorsteher in der über 
160-jährigen Geschichte des 
Diakonissen-Mutterhauses.
Ende Juli hatte sich Ubbens 
Nachfolger auf Norderney 
vorgestellt, das Seehospiz 
besucht, Gespräche mit Ge-
schäftsführer Karlheinz van 

Heuveln und anderen Mit-
arbeitern geführt. Auf dem 
Programm stand auch ein 
Antrittsgottesdienst in der 
Genezareth-Kapelle.
Nachdem die Umstruktu-
rierung der wirtschaftlichen 
Grundlagen der Diakonissen-
Schwesternschaft weitgehend 
vollzogen ist – auch in Bad 
Harzburg wurde für die Ge-
schäftsführung mittlerweile 
ein professioneller Verwalter 
eingesetzt – steht der neue 
Vorsteher vor weiteren Her-
ausforderungen.

Förderung der Gemeinschaft
Lange schon haben die Dia-
konissen mit Nachwuchssor-
gen gekämpft. Die Zeit der 
Schwestern in Tracht scheint 
langsam zu Ende zu gehen. 
Auf Vorsteher Michael Striss 
und die Schwestern kommt 
nun die Aufgabe zu, nach 
neuen Formen zu suchen, die 
Arbeit der Diakonissen fort-
zusetzen. Viele der Schwes-

tern haben die übliche Alters-
grenze überschritten.
Der 50-Jährige Rheinländer 
könnte der richtige Mann 
dafür sein. Michael Striss 
kommt aus der Gemeinde-
arbeit, war zuletzt zehn Jah-
re Gemeindepfarrer in der 
Nähe von Duisburg, kommt 
ursprünglich aus der landes-
kirchlichen Gemeinschafts-
arbeit und sein Anliegen ist 
nach eigener Aussage der Ge-
meindeaufbau und die Förde-
rung der Gemeinschaft.
Die Gemeinde in der Gene-
zareth-Kapelle hat ihrerseits 
seit einigen Monaten begon-
nen, ihren Standpunkt in ver-
schiedenen Gesprächsrunden 
zu bestimmen und sich den 
neuen Gegebenheiten anzu-
passen. Dabei hat sich gezeigt, 
dass zwar übersichtliche, 
aber tragfähige Strukturen 
entstanden sind. So wurden 
einige Dienste, die zuvor von 
Diakonissen ausgeübt wur-
den, von ehrenamtlichen 
übernommen. Voraussicht-
lich im Spätherbst wird mit 
Schwester Charlotte Krähling 
auch die letzte noch im See-
hospiz tätige Diakonisse ins 
Mutterhaus nach Bad Harz-
burg gehen. Spätestens dann 
wird die Genezareth-Gemein-
de faktisch selbstständig sein, 
wobei die Verbindung nach 
Bad Harzburg nicht abreißen 
wird.

Der neue Vorsteher Michael Striss (links) und Pastor Horst Weinmann 
in der Genezareth-Kapelle im Seehospiz. � Foto: Kähler

Anzeigen

FeWo – NEU
65 qm, 4 Zimmer, 2 Bäder

www.strandmuschel-norderney.de
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Medizinische Fußpflegepraxis
B. Fröhlich, Podologin 
Im Badehaus, Tel. (04932) 811 98

Wohn- &
Geschäftsimmobilien
Tel. 0151 - 405 15 499 

www.ines-kirch-norderney.de

Fußpflege · Maniküre · Design
gegenüber Haus der Insel

Tel. 04932 / 467592 oder 01520 / 797 09 21

KIM 
NAILS

Tel. 04932 933 995

täglich
geführte 
Inseltour

9.30 + 15 h

Restaurant zur Mühle 
Marienstr.24

Tel. 2006

Ab heute wieder geöffnet

Öffnungszeiten :
Küche von   11- 14 Uhr
u.  17.30Uhr - 21.30 Uhr 
Teetied von 14 - 17 Uhr

Wir empfehlen unsere preisgünstigen Mittags-Menüs
zwischen 9,50 und 12,50 Euro

Restaurant zur Mühle
Ostfr. Teestube

Küche 11.00 - 14.00 Uhr
& 17.30 - 21.30 Uhr

Teetied 14.00 .- 18.00 Uhr
Mittwoch Ruhetag · Tel. 04932 - 2006

* – Musiker erkrankt
Norderney - Der Organist 
Thiemo Janssen aus Norden 
ist erkrankt und wird nicht, 
wie angekündigt, am morgi-
gen Donnerstag das Orgel-
konzert in der Inselkirche 
spielen. Stattdessen gibt der 
Kantor der ev.-luth. Kirchen-
gemeinde, Marc Waskowiak, 
ein Orgelkonzert mit Werken 
von Bruhns, Gárdonyi, Bach, 
Aguilera de Heredia, Duruflé 
und eigenen Improvisationen. 
Konzertbeginn ist um 20 Uhr. 
Der Eintritt ist frei, um eine 
Spende wird gebeten.

* – Echolot im Briefkasten
Die Gemeindezeitung „Echo-

lot“ der ev.-luth. Kirchenge-
meinde wird in diesen Tagen 
als Postwurfsendung an alle 
Haushalte auf Norderney ver-
teilt. Postwurfsendungen ge-
langen in der Regel nicht in 
Briefkästen, die mit der Auf-
schrift „Bitte keine Werbung“ 
versehen sind. Auf Briefkäs-
ten mit dieser Aufschrift kann 
aber zusätzlich der Hinweis 
angebracht werden, dass das 
„Echolot“ erwünscht ist. Die 
Gemeindezeitung ist außer-
dem wieder im Kirchenbüro 
erhältlich und sie wird in der 
Inselkirche, im Martin-Lu-
ther-Haus und in einigen 
Geschäften auf der Insel zum 
Mitnehmen ausgelegt.

++ Norderney kurz notiert ++ Norderney kurz notiert ++

www.norderney-zimmerservice.de

Ferienwohnungen online buchbar

Telefon 04932/3371
Jann Berghaus Str. 59
26548 Norderney

Täglich von 17 Uhr - 21.30 Uhr 

Seit 2011 am Minigolfplatz, Tel.:  93 58 50

Rundflüge über Norderney!
Sie dürfen selber steuern! Ab 50 € 

Tel. 0151 - 40078358 oder 04932 - 2455

NEU! T. Dohrmann · Winterstr. 4 
Tel. 04932 / 24 88

Friseur TODO

  





 




www.kosmetikinstitut-norderney.de
Massagen, Kosmetikbehandlungen,

Maniküre, Pediküre u.v.m.
Bülowallee 8, Tel. 04932 - 868 99 00

Willkommen zum großen
Herbstfinale bis 12.11.11

mit vielen Sonderangeboten

von 20 % – 50 % 

Gartenstraße 58 - Tel. 1676Gartenstraße 58

DIE Adresse für  
sportlich-elegante Mode  

von Gr. 38 - 48

30% 50%

Wir suchen eine 1 bis 3 Zi.-Wohnung
zum Kauf, gern auch renov.bedürftig.
Haben Sie eine Wohnung zu verkaufen
rufen Sie uns bitte an: 0172-3288314!

Bierstube Aalkuhle
Die Bier-bar am Yachthafen · Mit neuer Terrasse

Mit Blick auf Hafen und Wattenmeer
 Täglich ab 11 Uhr · Tel 991 991  

Dienstags bei schönem Wetter:  
Spareribs und Steaks (ab 18 Uhr)

Sky Bundesliga

Tapas · Antipasti · Spanische Weine
Tgl. 11 - 21 Uhr, Sonntags 16 - 21 Uhr

J.-Berghaus-Straße 8 / neben Sparkasse
Tel. 04932 / 803 47 32

Winterstraße 12

Meeresküche 
hat seit 1978 auf Norderney einen Namen

Preiswerte Meeresküche  
mit Qualität und Leistung auf Restaurant-Niveau

Anzeigen

Am Denkmal · Herrenpfad 15 · T. 8689852

Damenmode bis Gr. 60
Sommerschnäppchen

Nochmal 20 % 
reduziert

Was liegt an?
19.30 Uhr, Eucharistiefeier, Pfarr-
kirche St. Ludgerus am Denkmal

20 Uhr, Yoga-Abend (Wolldecke), 
„Kleine Robbe“, Weststrand (5 €)

20 Uhr, 7. Symphoniekonzert, War-
schauer Symphoniker, Haus der Insel 
(14-20 €)

20.15 Uhr, Ökum. Vortrags- und 
Gespächsabend: Beziehungsge-
schichte Vatikan-Israel, kath. Kirche 
Stella Maris, Goebenstr.

21.30 Uhr, Gute-Nacht-Segen, ev. 
Inselkirche

Kino im Kurtheater: 19 Uhr, Percy 
Jackson: Im Bann des Zyklopen (3D), 
21.15 Uhr, The Lone Ranger

Ansonsten
Badehaus, 9.30 Uhr bis 21.30 Uhr 
Spaßbad bis 18 Uhr

Ev. Inselkirche, Kirchstraße,  
8 bis 17 Uh

Kath. Kirche Stella Maris, Goebens-
traße 2, 10-12 Uhr

Fischerhaus-Museum, 15-17 Uhr, 
Besichtigung (2 €)

Bademuseum und Galerie Trimborn, 
11 bis 16 Uhr

Jugendzentrum im Haus der Begeg-
nung, 15 bis 22 Uhr

Rathaus am Kurplatz, 8.30 bis 
12.30 Uhr

Spielhaus „Kap Hoorn“ an der  
Marienstraße, 11 bis 18 Uhr

Kinderspielhaus „Kleine Robbe“,  
10 bis 13 und 14 bis 17 Uhr (5 € /
halber Tag)

.Nationalpark-Haus am Hafen,  
9 bis 18 Uhr

„Keine größere Warteliste“
Fortsetzung von Seite 1
Der Rat beschloss auf seiner 
letzten Sitzung am 6. August, 
die Nachmittagsbetreuung 
an der Norderneyer Grund-
schule zu übernehmen. Noch 
auf dieser Ratssitzung wur-
den auch kritische Stimmen 
laut, die in Zweifel zogen, ob 
die 110 Euro, die ein Monat 
Nachmittagsbetreuung koste, 
nicht für viele Eltern zu viel 
seien.
„Es wäre mir nicht bekannt, 
dass jemand aus Kosten-
gründen abgesprungen ist“, 
erklärt Goldberg. Man habe 
den Stamm an Kindern größ-
tenteils von der Vorgängerin 
übernommen. Allerdings 
wisse er von denen, die ihr 
Kind nicht mehr angemeldet 

hätten, nicht den Grund. Die 
110 Euro seien aber, wie auf 
der Ratssitzung bereits aus-
geführt, ein kalkulatorischer 
Wert für einen vollen Monat. 
Der Wert werde kaum jemals 
erreicht. Der Oktober dieses 
Jahres etwa koste dank Ferien 
und freier Tage lediglich 20,23 
Euro pro Platz. Am teuersten 
sei der Juli 2014, der dank der 
Wochenendverteilung sogar 
auf rund 116 Euro pro Platz 
komme. Bei Kindern, die nur 
einen Teil der Woche betreut 
würden, teile der Betrag sich 
überdies tagesgenau.
Die Gruppe sei mittlerweile 
ausgelastet. Goldberg: „Wir 
haben keine größere Warte-
liste.“ Das Angebot sei daher 
„noch bedarfsgerecht“.

Anzeigen

BademodenExperten 
für feines Haar

Di+Mi 8:30-18 h; Do+Fr 9:20-19 h; Sa. 9:20 - 16 h
! Neuer Stammkundenrabatt ! Infos im Salon

Stadtfein · Poststr. 10 · T. 84 03 99

Friseure
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Wir lieben Strom.
ELEKTRO-FACHBETRIEB

ELEKTRO-FACHBETRIEBWir lieben Strom.
ELEKTRO-FACHBETRIEB
Jann-Berghaus-Str. 13 · Telefon: 04932-469

Mail: neytec@solaro-ney.de

Restaurant deLeckerbeck
0% Gluten - 0% Laktose

100% Geschmack
Schmiedestraße 6 - Tel. (04932) 99 07 53

Küchenzeiten: DI – SA 11.30 – 14.30 Uhr und 17.30 – 22.00 Uhr /  
SO 11:30 – 14:30 Uhr und 17:30 – 21:00 Uhr

Schmiedestr. 16 • Tel. 99 08 50
Tgl. geöff. 11.30 - 14 Uhr, 17 - 21 Uhr • 

Di. Ruhetag

Leckere Fischgerichte
(auch Fleisch)

Speisen in netter Atmosphäre

Nur noch 3 Tage!
Bilderausstellung  

im Kurtheater  
von Karin Romeike

Stuhl entlaufen
zuletzt gesehen  

in der Winterstraße vor 
Haus Anker

Hinweise an
Landhuis am Denkmal

Tel. 93 83 0

Reit- und Fahrverein 
Norderney e.V.

Arbeitsdienst  
am 24.8.  

zur  
Turniervorbereitung 

ab 15 UhrLangestraße 17 / Ecke Herrenpfad
Telefon 0 49 32 / 925 30

Wechselnde Tageskarte. 
Ostfr. Spezialitäten

Täglich geöffnet:
11.30 Uhr - 14.00 Uhr Mittagstisch 

und 17.30 Uhr - 22.00 Uhr

Di./Fr./So: 11:30 h und 14:30 h 
ab Rosengarten (Nähe Kurplatz)

Omnibus-Fischer   Tel. 04932-2119

Schmiede-Shop – Moderne Landhausdeko 
und wechselnde Malt-Whisky-Auswahl

Mo-Sa 15-17 Uhr, Cocktailschmiede, Schmiedestr. 8

Fangfrischer Fisch in großer Auswahl
Hausgemachter Backfisch und Feinkostsalate

sowie vieles meer
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

tgl. geöffn. 
ab 10 Uhr

bis mind. 20 Uhr
Jann-Berghausstr. 11  T. 99 10 971

F i s c h g e n u s s  i n  1 A  Q u a l i t ä t

Zu sofort oder später suchen wir

eine/n Mitarbeiter/in für die Pflege  
und Reinigung unserer  

Ferienwohnungen / Häuser.
Wir bieten Ihnen einen Arbeitsplatz,  
ganzjährig in Vollzeit, Teilzeit  
oder auf 450 €-Basis.

Klaudia und Arno Trost, Vermiet- und Hausmeisterservice
Benekestraße 47/48, 26548 Norderney
Tel.: 049 32 / 93 42 47, www.vermietservice-trost.de

Liebe NABU Freunde, ich möchte Euch zu einer
Außerordentlichen Mitgliederversammlung

am Freitag, den 30. August 2013 um 16:00 Uhr
im Gäste- und Jugendhaus „Klipper“, Jann-Berghausstr. 40 einladen.
Tagesordnung:

Verlesung und Genehmigung der neuen Satzung1.	
Wahl des Schriftführers2.	
Sonstiges3.	

Mit freundlichen Grüßen
Bernd Geißmann
1. Vorsitzender

Anzeigen

Kaputte Fenster und Reifen
Norderney - Unbekannte 
zerstachen in der Nacht zu 
Freitag die Reifen an allen 
Fahrzeugen auf der Straße 
Unnert Diek (wir berichte-
ten). Die Polizei benannte 
jetzt die Schadenshöhe mit 
rund 5.000 Euro.
Bereits am Donnerstagabend, 
zwischen 23 und 23.20 Uhr, 
beschädigte ein Unbekannter 
die Glasscheibe der Eingangs-
tür zum Kurtheater. Offen-
sichtlich riss er gewaltsam die 

verschlossene Doppelflügeltür 
auf. Dadurch zersplitterte die 
Scheibe einer Tür. Der Scha-
den beträgt rund 500 Euro. 
Bislang Unbekannte haben 
die Seitenscheibe hinten 
links eines Autos eingeschla-
gen, der am Fahrbahnrand in 
der Richthofenstraße geparkt 
war. Die Tat muss sich in der 
Nacht von Samstag auf Sonn-
tag ereignet haben. Die Poli-
zei bittet um Zeugenhinweise 
unter Telefon 04932/9298-0.

DANKE 
Wir bedanken uns für den Einsatz und die  
Unterstützung des Seenotrettungskreu-

zers Bernhard Gruben, der Seenotleitstel-
le Bremen, allen Schiffen auf See  

und der Norderneyer Polizei. 
Familie Sundag und Familie Müller

Norderney


